
 

Белохолуницкая городская Дума 
Белохолуницкого района Кировской области 

Второго созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
14.03.2012                   № 315 

Г. Белая Холуница 
 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в 
муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области 
 
 

В соответствии с пунктом 15 статьи 24 Правил землепользования и 
застройки в муниципальном образовании Белохолуницкое городское 
поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденные 
решением Белохолуницкой городской Думы от 17.12.2007 № 10, 
 
Белохолуницкая городская  Дума РЕШИЛА: 
 

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и 
застройки в муниципальном образовании Белохолуницкое городское 
поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденные 
решением Белохолуницкой городской Думы от 17.12.2007 № 10 (далее – 
Правила): 

1.1. Статью 28 Правил дополнить территориальной зоной ОД-4 (зона 
объектов связи) с основным разрешенным видом использования – 
сооружения связи путем: 

изменения части территориальной зоны природных ландшафтов Р-2, 
расположенной в юго-восточной части 43:03:310137 кадастрового квартала, 
граница которого проходит по границе населенного пункта г.Белая 
Холуница, далее по ул.Набережная, далее по ул.Молодежная, далее по 
р.Антоновка, на зону ОД-4 – зону объектов связи в целях планируемого 
размещения телевизионного ретранслятора и включить в нее основной вид 
разрешенного использования – сооружения связи; 

изменения части территориальной зоны природных ландшафтов Р-2, 
расположенной в северо-восточной части 43:03:310137 кадастрового 
квартала, граница которого проходит по границе населенного пункта г.Белая 
Холуница, далее по ул.Набережная, далее по ул.Молодежная, далее по 
р.Антоновка,  на зону ОД-4 – зону объектов связи  в целях планируемого 



 2

размещения опоры высотой 30 м и контейнера-аппаратной для обслуживания 
сотовой радиотелефонной связи и беспроводного доступа в сеть «Интернет», 
включить в нее основной вид разрешенного использования – сооружения 
связи. 

1.2. Предоставить разрешение на условно-разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 43:03:310249:85 и 
объекта капитального строительства – магазин товаров первой 
необходимости, общей площадью не более 150 квадратных метров, 
расположенного в городе Белая Холуница, улица Западная. 

2. Внести указанные изменения в графическую часть Правил. 
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 
Белохолуницкого района Кировской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 
 
 
Глава Белохолуницкого  
городского поселения           С.А.Кашин 
 


